

Kommunstyrelsen

Olof Bäckman

Förslag till VA-taxa 2023

Förslag till beslut

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta att

1. Höja VA-taxan från och med 2023-01-01 enligt förslag.

Ärendet i korthet

Ärendet avser antagande av VA-taxa för 2023.

Förvaltningens övervägande

Kommunfullmäktige har att anta ny VA-taxa för kommande verksamhetsår.

Ärendet har beretts av Tekniska nämnden vid deras sammanträde 2022-10-13, § 45.

Tekniska nämnden beslutade att föreslå kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta att höja VA-taxan från och med 2023-01-01 enligt förslag.

Tekniska förvaltningen skriver i sin tjänsteskrivelse:

För att helt täcka beräknade kostnadsökningar behöver VA-taxan höjas med 16%. I förslaget, där bruksavgifterna höjs med 8%, täcks ej helt ökande kapitaltjänstkostnader, som aktiveras då det nya avloppsreningsverket tas i drift, och övriga driftkostnadsökningar. Anledningen till att inte öka taxan i motsvarande grad som beräknade kostnadsökningar under 2023 grundas på att elkostnaden förväntas vara lägre 2024 samt att en del andra driftkostnader minskar när det nya reningsverket tagits i drift. Förvaltningen föreslår att under 2023 använda medel från tidigare fondering för att över tid fördela taxehöjningen. Under de senaste åren har VA-verksamheten fonderat 6 Mkr som kan användas för att balansera VA-avgifterna.

Tekniska nämndens mål var att under 2022 ta fram en ny VA-taxa utifrån det nya normalförslag som Svenskt Vatten utarbetat. Arbetet kommer dock ej att kunna slutföras under 2022. En av anledningarna till detta är att Svenskt Vatten tagit fram ett nytt förslag till föreskrifter/bestämmelser för användningen av den allmänna VA-anläggningen (ABVA) och remisstiden har precis löpt ut (2022-09-21).

Tekniska förvaltningen anser att arbetet med taxan inte bör slutföras förrän det nya förslaget till ABVA är färdigställt.

Kommunstyrelsen

Olof Bäckman

Den nya taxan kommer att ge ökade inkomster då även brukningsavgifter för dagvatten kommer att införas.

Kommunledningsförvaltningen gör ingen annan bedömning, utan ställer sig bakom tekniska nämndens förslag.

Ånge kommuns vision

Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.

Fokusområde Hållbar vardag

Ett självfinansierat och funktionellt VA-nätverk är förutsättande för en hållbar kommun och en möjlighet för tätorterna att fortsätta växa och möta morgondagens behov. Samtidigt är det viktigt att komma ihåg att de samordningsvinster som den självfinansierade VA-nätverket medför inte gynnar medborgare med enskild brunn och septisk tank. Däremot innebär en fortsatt utbyggnad och hållbart förvaltande av VA-nätverket att avstånden till icke anslutna fastigheter minskar. Det påverkar kostnaden att ansluta sig, vilket på sikt sprider samverkansvinsterna till fler medborgare.

Fokusområde Hållbar hälsa

Ärendet har ingen bärighet på hållbar hälsa.

Fokusområde Hållbar gemenskap

Möjligheten att ansluta sig till det kommunala VA-nätverket innebär en ökad attraktivitet för tomter för nybyggnationer. Det på sikt kan göra kommunen mer attraktiv för inflyt. Ett hållbart VA-nätverk enligt de självfinansieringskrav lagen ställer är därför en förutsättning för ett framtida förvaltande.

Fokusområde Hållbar kompetens

Ärendet har ingen bärighet på hållbar kompetens.

Fokusområde Hållbar natur

Ärendet har ingen bärighet på hållbar natur.

Beslutet ska skickas till

Tekniska nämnden